[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА САЛАМГЕРИ КОКАЕВА С. ХУМАЛАГ»

ПРИКАЗ

 От 04 сентября  2019 года                                                   №

о создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с контрольной точкой 3.1.4. плана мероприятий по реализации федерального проекта «Современная школа», утвержденного протоколом заседания проектного комитета по основному направлению стратегического развития Российской Федерации от 7 декабря 2018 г. № 3

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ СОШ им. Героя Социалистического Труда С. Кокаева с. Хумалаг Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СОШ им. Героя Социалистического Труда С. Кокаева с. Хумалаг.
3. Назначить ответственным за функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бзыкову Беллу Тамбиевну.
4. Бзыковой Б.Т. в своей работе руководствоваться Методическими рекомендациями по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого партнерства и  Положением о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СОШ им. Героя Социалистического Труда С. Кокаева с. Хумалаг.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             Э.З. Битиева
С приказом ознакомлена
Бзыкова   Б.Т.-